РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 76»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от «04» 12. 2023г. № ХгЛУ

«Об итогах проведения всероссийского экологического Марафона «МОЙ
ЭКО-ДЕНЬ!» для системы дошкольного и общего образования.

На основании Устава, годового плана МБДОУ «ДСОВ № 76» и плана
работы Российского сетевого педагогического партнерства «Учимся жить
устойчиво в глобальном мире: Экология. Здоровье. Безопасность».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить на сайте МБДОУ «ДСОВ № 76» приказ по итогам
всероссийского экологического Марафона «МОЙ ЭКО-ДЕНЬ!».
2. Вручить дипломы победителям и лауреатам всероссийского
Экологического Марафона «МОЙ ЭКО-ДЕНЬ!». (Приложение 1)
3. Объявить благодарность организаторам и членам жюри всероссийского
экологического Марафона «МОЙ ЭКО-ДЕНЬ!». (Приложение 2)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ № 76»

Приложение 1

Информационное письмо

«Об итогах всероссийского экологического Марафона

«МОЙ ЭКО-ДЕНЬ!»

В рамках работы Российского сетевого педагогического партнерства

«Учимся жить устойчиво в глобальном мире: Экология. Здоровье.

Безопасность» и годового плана МБДОУ «ДСОВ № 76» на 2023-2024 уч.год,

в ноябре-декабре 2023 г, состоялся всероссийский экологический Марафон

«МОЙ ЭКО-ДЕНЬ!» (далее Марафон) для системы дошкольного и

общего образования.

Марафон был организован в дистанционном формате на базе МБДОУ

«ДСОВ № 76».

Цель: актуализация профессионального интереса педагогических

работников к идеям устойчивого развития, вовлечение всех участников

образовательного процесса в экологическую, добровольческую деятельность,

пропаганда и распространение позитивных идей, решение социальных

проблем и повышение гражданской активности.

Марафон включал в себя 4 задания и 1 конкурс.

Задание 1 дня – «Моя эко-привычка»

Задание 2 дня - Конкурс постеров «Сказочные образы в экологическом

образовании для устойчивого развития»

Задание 3 дня – «Научи соседа»

Задание 4 дня – «Планируй разумно!»

Задание 5 дня – «Модный приговор!»

Жюри оценивали задания участников согласно критериям, отраженным

в Положении о Марафоне.

В результате экспертной оценки были выявлены 12 победителей (1.2.3

место) и 6 лауреатов.

Всего в конкурсе приняли участие 50 педагогов из разных городов

России, а именно из  г. Рязань, г. Братск, г. Ульяновск, г. Иркутск, п. Мирный

Томского района, п. Зональная Станция, р. п. Чунский, г. Томск, п. Беркакит,

п. Харанжино, г. Усть-Илимск, г. Екатеринбург, п. Турма, г. Щёлково, г.

Вихоревка.

Приложение 1

Таблица результатов конкурса постеров

«Сказочные образы в экологическом образовании для устойчивого развития»

Дата проведения: 28 ноября 2023г.

№  ФИО участника, должность  Образовательное учреждение  город   Результат

Победитель/лауреат/участник

1.  Скопина Инна Александровна,

учитель английского языка

МБОУ «Школа № 59»  г.Рязань  Победитель 2 место

2.  Сергеева Светлана Павловна,

педагог- организатор

МБОУ «СОШ № 45» МО г. Братска  г.Братск  Победитель 3 место

3.  Андреева Ольга Владимировна,

воспитатель

МБДОУ "ДСОВ № 76"  г.Братск  участник

4.  Горчакова Наталья Нурулаевна,

старший воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 51»  г.Братск  участник

5.  Морозова Юлия Сергеевна, учитель

английского языка

МБОУ «СОШ № 24»  г.Братск  Победитель 1 место

6.  Храмова Марина Сергеевна,

учитель английского

МБОУ «СОШ № 24»  г.Братск  Победитель 2 место

7.  Мустафина Юлия Николаевна,

педагог дополнительного

образования

ДЭБЦ  г.Ульяновск  участник

8.  Павловская Екатерина Сергеевна,

педагог дополнительного

образования

МБУДО "ЭБЦ" МО г. Братска  г.Братск  участник

9.  Томко Наталья Юрьевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г.Братск  участник

10.  Шаталина Елена Александровна,

инструктор по физической культуре

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г.Братск  участник

11.  Придатченкова Кристина

Владимировна,  учитель

начальных классов

МБОУ г. Иркутска СОШ №  6  г.Иркутск  участник

12.  Агурьянова Екатерина Юрьевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г.Братск  участник

13.  Рыбалко Анастасия Юрьевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г.Братск  участник

14.  Мыльникова Алина Сергеевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСКВ № 37»  г. Братск  участник

15.  Лютинго Ольга Викторовна,

воспитатель

МБДОУ " ДСОВ № 76"  г. Братск  участник

16.  Бабич Ирина Сергеевна,

старший воспитатель

МАДОУ "Детский сад "Полянка"   п. Мирный

Томского района

Лауреат

17.  Кравчук Ольга Валерьевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСКВ № 37»  г. Братск  участник

18.  Климович Светлана

Васильевна, воспитатель

МБДОУ «ДСКВ № 37»  г. Братск  Лауреат

19.  Рудьман Татьяна Валентиновна,

воспитатель

МБДОУ «ДСКВ № 37»  г. Братск  участник

20.  Багмет Файруза Ахнафовна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г. Братск  Лауреат

21.  Рогожина Вера

Александровна,  воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г. Братск  Лауреат

22.  Гринишина Елена Владимировна,

учитель логопед

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г. Братск  Победитель 3 место

23.  Таюрская Екатерина Павловна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г. Братск  участник

24.  Пикулина Светлана Николаевна,

педагог дополнительного

образования

МБОУ НОШ мкр. Южные ворота  п. Зональная

Станция

участник

26.  Шахабудинова Ольга

Николаевна,  учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 29 р.п.Чунский  р.п.Чунский  участник

27.  Хороших Наталья Петровна

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 101»  г. Братск  участник

28.  Макарова Татьяна Николаевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 101»  г. Братск  участник

29.  Красавина Кристина

Владимировна, старший

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 101»  г. Братск  участник

30.  Грицик Ольга Анатольевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г. Братск  участник

31.  Зуева Марина Васильевна,

учитель химии и биологии

МКОУ "Кардойская ООШ"  Братский район  участник

32.  Зуева Ольга Васильевна,

учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 29  р.п. Чунский  участник

33.  Маресова Наталья

Александровна,  воспитатель

МАДОУ "ЦРР-д.сад д. Кислота

Томского района "

г. Томск  участник

34.  Димова Юлия Владимировна,

Воспитатель

МДОУ "Цветик-семицветик"  п.Беркакит  участник

35.  Урюпина Рузана Муаедовна,

воспитатель

МАДОУ № 54  г. Томск  участник

36.  Ишумбаева Ольга Артуровна,

ученик

МКОУ"Харанжинская СОШ"  п.Харанжино  участник

37.  Коренкова Анастасия

Евгеньевна,  ученик

МКОУ "Харанжинская СОШ"  п. Харанжино  участник

25.  Васильева Дарья Сергеевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 101»  г. Братск  Победитель 1 место

38.  Петренко Светлана Юрьевна,

воспитатель

МБДОУ «ДСОВ № 76»  г. Братск  участник

39.  Чичигина Валентина

Васильевна, учитель

МКОУ "Харанжинская СОШ"  п. Харанжино  участник

40.  Шеховцова Елена Федоровна,

воспитатель

МБДОУ № 12 "Брусничка"  г. Усть-Илимск  участник

41.  Карфидова Марина

Александровна,  воспитатель

МБДОУ - детский сад № 77

г. Екатеринбург  участник

42.  Пинтусова Елена Игоревна,

воспитатель

МБДОУ ДСКВ № 68  г. Братск  участник

43.  Лазарева Светлана

Владимировна воспитатель

МКДОУ "Одуванчик"  п.Турма  участник

44.  Пяткова Анастасия

Александровна, воспитатель

МАОУ СОШ №17 с УИОП ГОЩ СП

д/с "Карамелька"

г. Щёлково  Лауреат

45.  Новосельцева Юлия

Константиновна,  воспитатель

МАРУ СОШ № 17 С УИОП ГОЩ

Детский Сад "КАРАМЕЛЬКА"

г. Щёлково  Лауреат

46.  Пирогова Галина Николаевна,

воспитатель

МКДОУ детский сад "Малышка"  г. Вихоревка,

Братский район,

Иркутская обл.

участник

47.  Красильникова Светлана

Ивановна, воспитатель

МБДОУ" ДСОВ № 76"  г. Братск  участник

48.  Белозерцева Юлия Юрьевна,

воспитатель

МБДОУ" ДСОВ № 76"  г. Братск  участник

49.  Маслёнок Регина

Александровна, воспитатель

МБДОУ" ДСОВ № 76"  г. Братск  участник

50.  Сагирова Ольга Анатольевна  МБДОУ «ДСОВ № 51»  г. Братск  участник

Приложение 2

Список членов жюри

1.  Учитель начальных классов МКОУ

«Вихоревская СОШ № 2»

Бурман Оксана

Владимировна

2.  директор МАУ ИМЦ г. Томск  Пустовалова Вега

Вадимовна

3.  старший воспитатель МБДОУ «ДСОВ №

76» МО города Братска

Бянкина Изабелла

Брониславна

4.  Педагог-психолог МБДОУ «ДСОВ № 76»

МО города Братска

Жевлакова Ольга

Сергеевна.

5.  педагог дополнительного образования

МБДОУ «ДСОВ № 76» МО города Братска

Свердлова Елена

Борисовна

6.  воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 76» МО

города Братска

Старостина Елена

Васильевна

7.  музыкальный руководитель МБДОУ

«ДСОВ № 76» МО города Братска

Горюнова Елена Павловна

8.  воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 76» МО

города Братска

Арсентьева Анастасия

Юрьевна

9.  воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 76» МО

города Братска

Гапоненко Надежда

Николаевна

10.  воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 76» МО

города Братска

Мучичка Екатерина

Анатольевна

11.  воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 76» МО

города Братска

Бояркина Евгения

Геннадьевна

12.  Учитель-дефектолог  МБДОУ «ДСОВ №

76» МО города Братска

Сазончик Ирина

Владимировна